
COMUNE  DI  PRECI

(PROVINCIA DI PERUGIA)

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEI SERVIZI AMMINISTRATIVI

COPIA

N. Reg. Gen. 528

----------------------------------------------------------------------
| OGGETTO:

N. 124     | CENSIMENTO PERMANENTE DELLA POPOLAZIONE E DELLE A=
--------------| BITAZIONI 2019. APPROVAZIONE RENDICONTO
DEL          |
02-12-20     |
             |

----------------------------------------------------------------------
IL RESPONSABILE DEI SERVIZI AMMINISTRATIVI

VISTI gli artt. 107 e seguenti del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267;

VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi,
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 425 del
9.12.1999, ed in particolare l'art. 15;

- Vista la legge 205/2017 con la quale sono stati indetti e
finanziati i Censimenti permanenti, con la possibilità di
condurre il Censimento mediante rilevazioni statistiche a
cadenza annuale, come previsto dal Regolamento (CE) 09/07/2008
n. 763/2008 del Parlamento Europeo e del Consiglio;

- Vista la circolare pervenuta dall’Istituto Nazionale di
Statistica, datata  02/04/2019 prot. 0680978/19, registrata al
prot. com.le n. 2961 del 03.04.2019, con la quale vengono
definite le modalità di costituzione dell’Ufficio Comunale di
Censimento (UCC);

- Considerato che a livello locale ciascun Comune deve
costituire l’U.C.C.  e di dover dar corso all’adempimento;

- Considerato che la spesa necessaria per gli adempimenti
dell’Ufficio Comunale di Censimento trova finanziamento nelle
assegnazioni di fondi da parte dell’ISTAT e che gli appositi
capitoli di bilancio in entrata ed uscita verranno individuati
con successiva determina del  responsabile dell’area
amministrativa;

- Visto il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267/2000, e
successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la delibera di G.C. n. 40 del 19.04.2020  con la quale è
stato  costituito l’Ufficio Comunale di Censimento (UCC)  in
forma autonoma, presso l’Ufficio Servizi Demografici e nominata
la Rag. Stefania Marucci quale Responsabile UCC;

RICHIAMATO il proprio atto n. 20 R.G. 103 del 19.05.2020 con
il quale veniva liquidato il saldo all'Uffci rilevatore  pari
euro 523,00;

RICHIAMATO il proprio atto n. 54  R.G. 209 del 17.02.2020 con
il quale veniva liquidato il saldo al rilevatore  pari euro

DETERMINAZIONE AMMINISTRATIVA n. 124 del 02-12-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI
PRECI



645,50;

RICHIAMATO il proprio atto n. 80  R.G. 272 del 24.06.2020 con
il quale veniva liquidato ai componenti dell'ufficio comunale
l'importo di  euro 397,00;

VISTO la circolare dell'Istituto Nazionale di Statistica
n. 9 prot. n. 1764866 del 01/09/2020 avente ad oggetto
rendicontazione delle spese sostenute per le sostenute per
lo svolgimento delle operazioni censuarie;

RITENUTO di dover procedere alla rendicontazione delle spese;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 10 del 02.07.2019 di nomina
della sottoscritta quale Responsabile dell'Area Amministrativa,
Finanziaria e Contabile;

VISTO il D.Lgs. 23 Giugno 2011, n.118 e successive modifiche ed
integrazioni, recante "Disposizioni in materia di armonizzazione
dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni,
degli enti locali e dei loro organismi;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata alla emanazione del
presente atto consente di attestare la legittimità, la
regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli
effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000;

DETERMINA

1)- DI APPROVARE il  rendiconto delle spese sostenute per lo
svolgimento delle operazioni censuarie svolte in forma autonoma
presso l'ufficio servizi demografici  per un totale di euro
1565,50 così suddiviso

Rilevatore Papiri Monica............        Euro 1.168,50
Responsabile U.C.C. Marucci Stefania   Euro   198,50
Compenente U.C.C. Olivieri Domenica     Euro   198,50

3) DI ATTESTARE la legittimità, la regolarità e la correttezza
del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone
l'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

Letto, confermato e sottoscritto.
IL RESPONSABILE

DEI SERVIZI AMMINISTRATIVI
F.to Marucci Stefania

DETERMINAZIONE AMMINISTRATIVA n. 124 del 02-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI
PRECI



SERVIZIO FINANZIARIO

- Verificata la documentazione allegata;

- Effettuati i dovuti riscontri contabili;

- Si esprime parere:    [X] FAVOREVOLE         [] SFAVOREVOLE

per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura
finanziaria (art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267).

----------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------

Preci, lì 02-12-20
IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  Marucci Stefania

=====================================================================

PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto messo comunale dichiara di aver affisso oggi
_________________ all'Albo Pretorio il presente atto.

Preci, lì 11-12-20

     IL MESSO COMUNALE
F.to BARTOCCI CINZIANA

=====================================================================

E' copia conforme all'originale.

Preci, lì 11-12-20                        IL RESPONSABILE
Marucci Stefania

=====================================================================

DETERMINAZIONE AMMINISTRATIVA n. 124 del 02-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI
PRECI


